

۲۲۸- معني «ليجمعنكم» كدام است ؟	الف) حتما قيامت مي آيد.	ب) حتما شما را جمع مي كند.
ج) حتما ما را جمع مي كند.	د) حتما جمع مي شويد.	
۲۲۹- دفع ضرر احتمالي است.	الف) جايز	ب) عقلا واجب
ج) مستحب	د) عقلا لازم	
۲۳۰- قرآن كريم بعد از توحيد و يكتا پرستي درباره بيشتتر سخن گفته است .	الف) عدل	ب) معاد
ج) نبوت	د) امامت	
۲۳۱- قرآن كريم تنها به خبر دادن از آخرت قناعت نكرده، بلكه بارها با آن را ثابت كرده است ؟	الف) دليل و برهان	ب) حكمت و عدل الهي
ج) بي نهايت طلبي	د) بقا و جاودانگي	
۲۳۲- كاري است كه هدف معقول و درستي دارد ؟	الف) كار حكيمانه	ب) كار عبث و بيهوده
ج) كار عاقلانه	د) كار فطري	
۲۳۳- كدام ويژگي زير «اشتياق حيات ابدى و انجام بسيارى از كارها را براى حفظ خود از نابودى» را تحت تاثير قرار مي دهد ؟	الف) بي نهايت طلبي	ب) ميل به كمالات مطلق
ج) گرايش به بقا و جاودانگي	د) ميل به وابستگي	
۲۳۴- بر اساس استدلال عقلي دفع كداميك عقلا لازم است ؟	الف) ميل به جاودانگي	ب) خطر احتمالي
ج) ترس از مرگ	د) حفظ حيات	
۲۳۵- قرآن كريم لازمه عبث نبودن زندگي انسانها را در چه مي داند و اين جزء كداميك از استدلال هاي ضرورت دار مي باشد ؟	الف) بازگشت به سوي خدا - عدل الهي	ب) بازگشت به سوي خدا - حكمت الهي
ج) ايمان به خدا - حكمت الهي	د) ايمان و عمل - عدل الهي	
۲۳۶- اين كه خداوند وعده داده حق كسي ضايع نمي شود، بيانگر چيست؟	الف) عدل الهي	ب) حكمت الهي
ج) فيض الهي	د) رحمت الهي	
۲۳۷- آيه «ام نجعل المتقين الفجار» اشاره به كدام يك از دلايل ضرورت معاد دارد؟	الف) خلقت	ب) عدل الهي
ج) عبث نبودن آفرينش	د) حكمت الهي	
۲۳۸- اين كه جهان ظرفيت جزا و پاداش كامل انسانها را ندارد. ضرورت وجود معاد را از چه نظر اثبات مي كند؟	الف) عدل الهي	ب) حكمت الهي
ج) قدرت الهي	د) علم الهي	
۲۳۹- كدام گزينه بيانگر ضرورت معاد از ديده نگاه قرآن مي باشد ؟	الف) پيدايش نخستين انسان	ب) زنده شدن مردگان
ج) معاد در پرتو حكمت الهي	د) قدرت نامحدود خداوندي	

۲۴۰- «آیا گمان بردید که شما را عبث و بیهوده خلق کردم و دیگر به سوی ما بر نمی گردید» چه نوع استدلالی در زمینه اثبات معاد است؟

الف) عقلی - ضرورت ب) عقلی - امکان ج) نقلی - امکان د) نقلی - ضرورت

۲۴۱- عبارت قرآنی « برای ما مثلی زد، درحالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت: کیست که این

استخوان های پوسیده را دوباره زنده کند؟» (یس/۷۸ و ۷۹) ناظر بر کدام دسته از استدلال های قرآن است؟
الف) امکان معاد - اشاره به قدرت نامحدود خداوند ب) ضرورت معاد - پیدایش نخستین انسان
ج) ضرورت معاد - اشاره به قدرت نامحدود خداوند د) امکان معاد - پیدایش نخستین انسان

بخش آیات و روایات

۲۴۲- مهمترین پیام آیه ی شریفه ی «اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ لِيَجْمَعَنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَمَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللَّهِ حَدِيثًا» (نساء/۸۷) را بنویسید.

۲۴۳- آیه ی شریفه ی «اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ لِيَجْمَعَنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَمَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللَّهِ حَدِيثًا» (نساء/۸۷) به چه موضوعی تاکید دارد؟

۲۴۴- آیه ی شریفه ی « و برای ما مثلی زد در حالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود ، گفت : کیست که این استخوان های پوسیده را دوباره زنده کند؟» (یس/۷۸ و ۷۹) اشاره به کدام دسته از استدلال های قرآن بر اثبات معاد اشاره دارد؟

۲۴۵- آیه ی شریفه ی «خداست که باها را می فرستد تا ابر را برانگیزند . سپس آن ابر را به سوی سرزمینی مرده برانیم و آن زمین مرده را بدان (وسیله) پس از مرگش زندگی بخشیدیم . زنده شدن قیامت نیز همین گونه است.» (فاطر/۹) به کدام دسته و کدام يك از استدلال های اثبات معاد اشاره دارد؟

۲۴۶- بر اساس آیه ی « فَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنْتُمْ إِنَّا لَا تَرْجِعُونَ» (مؤمنون/۱۱۵) به سوالات زیر پاسخ دهید؟
الف) آیه فوق را ترجمه کنید.
ب) به کدام يك از استدلال های اثبات معاد اشاره دارد؟
ج) ۱ پیام برای آن ذکر کنید.

۲۴۷- آیه ی شریفه ی «أَمْ نَجْعَلُ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ كَالْمُفْسِدِينَ فِي الْأَرْضِ أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ» (ص/۲۷ و ۲۸) به کدام يك از دلایل ضرورت اثبات معاد اشاره دارد و بگویید؛ چرا در زندگی دنیا امکان تحقق وعده الهی وجود ندارد؟

۲۴۸- «وای در آن روز بر تکذیب کنندگان، همان ها که روز جزا را انکار می کنند. تنها کسی آن را انکار می کند که متجاوز و گناهکار است.» (مطففین/۱۲) دیگر از دلایل انکار معاد را بیان کنید.

گزاره های درست را از نادرست را تشخیص دهید:

۲۴۹- پیامبران الهی ایمان به زندگی در جهان را در کنار توحید و یکتا پرستی سرلوحه ی دعوت خود قرار داده اند.
۲۵۰- انسان در مواقع احتمال خطر از يك قانون الهی پیروی می کند که: «دفع خطر احتمالی لازم است.»
۲۵۱- پیامبران ایمان به خدا را لازمه ایمان به آخرت دانسته اند.
۲۵۲- «پیدایش نخستین انسان» از استدلال هایی است که بر ضرورت معاد اشاره دارد.
۲۵۳- «حکمت الهی» از جمله دلایلی است که قرآن برای ضرورت معاد بر آن تأکید کرده است.
۲۵۴- خداوند عادل هر موجودی را برای هدف شایسته ای خلق می کند و امکانات رسیدن به آن هدف را هم به او عطا می کند.
۲۵۵- اگر خداوند تمایلات و گرایش هایی را در موجودات قرار داده پاسخ مناسب آن را هم پیش بینی کرده است.
۲۵۶- هر انسانی خواستار همه ی کمالات و زیبایی هاست و بسیاری از کارهای خود را برای حفظ بقا انجام می دهد.
۲۵۷- دنیا و عمر محدود انسان ها پاسخ گوی این گونه خواسته انسان «کمال طلبی و گرایش به جاودانگی» است.
۲۵۸- دلیل آفریدن این استعداد ها و سرمایه ها در ذات انسان، دلیل وجود سرای دیگر است.
۲۵۹- خداوند وعده داده است که هرکس را به آن چه استحقاقش را دارد، برساند. از دلایل حکمت الهی بر ضرورت معاد می باشد.
۲۶۰- اگر جهان دیگری باشد که ظالم را به مجازات واقعی اش برساند و حق مظلوم را بستاند، بر نظام عادلانه خداوند ایراد وارد می شود.
-جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید:
۲۶۱- انسان در مواقعی که احتمال خطری باشد از يك قاعده عقلي «.....» پیروی می کند.
۲۶۲- پیامبران پس از ایمان به خدا، ایمان به را مطرح کرده اند.
۲۶۳- در قرآن کریم بعد از یکتا پرستی، درباره هیچ موضوعی به اندازه سخن گفته نشده است.
۲۶۴- یکی از دلایلی که سبب می شود عده ای دست به انکار معاد بزنند این است که چنین واقعه بزرگی را با خود می سنجند.

۲۶۵- بعید بودن چیزی برای انسان هرگز دلیل بر..... آن نیست.
۲۶۶- قرآن یکی از انگیزه های انکار معاد را خدا معرفی می کند.
۲۶۷- در برخی آیات قرآن خداوند توجه منکران معاد را به جلب می کند و توانایی خود در آفرینش آن را تذکر می دهد.
۲۶۸- قرآن نه تنها معاد را امری می داند بلکه وقوع آن را نیز امری و واقع نشدن آن را امری معرفی می کند.
۲۶۹- به کسی که کارهایش هدفمند است و به نتایج صحیح منتهی می شود، می گویند.
۲۷۰- کار عبث و بیهوده از و سرچشمه می گیرد.
۲۷۱- هر انسانی گرایش به دارد و از نابودی گریزان است.
۲۷۲- هر انسانی خواستار همه ی و است و این خواستن هیچ حدی ندارد.
۲۷۳- خداوند وعده داده است که هر کس را به آن چه دارد برساند و حق کسی را ضایع نکند.
۲۷۴- پیامبران الهی، نه تنها امکان وجود جهان دیگر را اثبات می کردند، بلکه با وجود آن را می دانستند.
۲۷۵- دلایلی هستند که «امکان» را ثابت می کنند و آن را از حالت امری و خارج می سازند.
۲۷۶- یکی از دلایلی که سبب می شود عده ای دست به انکار معاد بزنند، این است که چنان واقعه بزرگ و با عظمتی را با می سنجند.
۲۷۷- فرا رسیدن بهار، رستاخیز است که نمونه ای از رستاخیز نیز هست.
۲۷۸- خداوند وعده داده است که هر کس را به آنچه دارد ، برساند و حق کسی را ضایع نکند.
-به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:
۲۷۹- منظور از این که « دفع خطر احتمالی لازم است» چیست؟
۲۸۰- پیامبران الهی پس از ایمان به خدا چه چیزی را مطرح کرده اند؟
۲۸۱- استدلال های قرآن را در ارتباط با معاد نام ببرید؟

۲۸۲- «۲مورد» از استدلال هایی را که بر امکان معاد دلالت دارند را ذکر کنید؟

۲۸۳- اشاره به پیدایش نخستین انسان در برخی آیات بیانگر چیست؟

۲۸۴- قرآن برای این که قدرت خدا را به صورت محسوس تری در زمینه معاد نشان دهد به چه موضوعی اشاره می کند؟

۲۸۵- استدلال هایی که بر ضرورت معاد دلالت دارند را نام ببرید؟

۲۸۶- «۲مورد» از کارهای نیک و گناهان را که در این دنیا قابل پاداش و مجازات نباشند، را ذکر کنید؟

۲۸۷- حکیم به چه کسی گفته می شود؟

-ارتباط

۲۸۸- موارد موجود در ستون الف مربوط به کدامیک از ستون ب می باشد؟

ستون الف	ستون ب
۱- سرلوحه دعوت پیامبران	۱- ایمان به زندگی در جهان آخرت
۲- از استدلال های قرآن برای امکان معاد	۲- ایمان به توحید و یکتا پرستی
۳- دلایل قرآنی بر ضرورت معاد	۳- اشاره به نمونه هایی از زنده شدن مردگان
	۴- حکمت و عدل الهی

-به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:

۲۸۹- ضرورت معاد بر اساس حکمت الهی را بیان کنید؟

۲۹۰- دو گرایشی که براساس آنها می توان معاد در پرتو حکمت الهی را اثبات کرد؛ را بنویسید؟

۲۹۱- طبق قاعده عقلی «دفع خطر احتمالی لازم است» چگونه در زندگی روزمره انسان تجلی پیدا می کند؟

۲۹۲- با توجه به حکیم بودن خداوند ضرورت معاد را اثبات کنید؟

۲۹۳- با توجه به عادل بودن خداوند ضرورت وجود معاد را اثبات کنید؟

۲۹۴- يك نمونه از استدلال هایی را که بر امکان معاد دلالت دارند، را توضیح دهید؟

۲۹۵- آیا دنیا و عمر محدود انسان می تواند پاسخگویی «میل به جاودانگی» انسان باشد.

۲۹۶- رابطه میان «آفرینش استعدادها و سرمایه های مختلف در وجود انسان» و «ضرورت وجود معاد» را توضیح دهید.
۲۹۷- نمونه ای از استدلال هایی که به بحث امکان معاد می پردازند، را بیان کنید.
۲۹۸- زندگی در دنیا به گونه ای است که امکان تحقق پاداش یا کیفر تمام اعمال انسان را نمی دهد؛ چرا؟
۲۹۹- لازمه حکمت خدا چیست؟ با یک مثال شرح دهید؟
۳۰۰- از دلایل امکان معاد « اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت» را توضیح دهید؟
۳۰۱- از دلایل امکان معاد «اشاره به پیدایش نخستین انسان» را توضیح دهید؟
۳۰۲- اگر به فرض در اثبات معاد، هیچ دلیلی جز همین خبر پیامبران نداشته باشیم، تکلیف ما در برابر این خبر چیست؟
۳۰۳- عاقل ترین و راست گوترین مردمان در طول تاریخ چه کسانی بوده اند؟